
 
 

Strana 1 / 4 

Zápis z 3. jednání Národní rady elektronického zdravotnictví (NReZ) 
 
Datum konání: 26. 9. 2022  
Čas konání: 13:00 - 13:45  
Místo konání: online MS Teams 
  
Prezence: 

Instituce  Přítomni  (online)  Omluveni  

MZ/předseda ministr zdravotnictví 
v zastoupení Ing. Milan Blaha, Ph.D. 

 

MZ/IKT Ing. Martin Zeman  

VZP Ing. Zdeněk Kabátek   

SZP ČR Ing. Ladislav Friedrich, CSc.  

Pacientská rada MZ Mgr. Vlastimil Milata  

Rada poskytovatelů ZS MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.,  
v zastoupení MUDr. Petr Šonka 

 

SÚKL Mgr. Irena Storová, MHA 
v zastoupení Ing. Petr Koucký 

 

Hosté    

MZ Mgr. Bc. Eliška Říhová  

MZ Ing. Kristýna Matějková  

MZ Michaela Štraitová  

MZ  Ing. Martina Hábová, Ph.D.  

ZPŠ Ing. Zdeněk Vitásek, MBA  

VZP ČR PhDr. Mgr. Jan Bodnár, LL.M.  

 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

03-01 I Předsedající NIT Blaha zahájil 3. jednání Národní rady 

elektronického zdravotnictví (NReZ), přivítal členy NReZ  

a předal slovo Ř IKT Zemanovi, který určil skrutátory  

a zapisovatele - Mgr. Bc. Elišku Říhovou a Ing. Kristýnu 

Matějkovou. 

 MZ/IKT 
Zeman  



 
 

Strana 2 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

03-02 I ŘO IKT uvedl program jednání. Program byl beze změn 

schválen tichým souhlasem. 
 MZ/IKT 

Zeman  

03-03 I ŘO IKT informoval o základních organizačních záležitostech  

a předal slovo NIT. NIT Blaha uvedl hlavní body jednání – 

schválení jednacího řádu a pracovních skupin -    

• Pracovní skupina poskytovatelů zdravotních služeb 

•    Pracovní skupina pro přípravu architektury elektronických 

žádanek na vyšetření/ošetření 

  

03-04 Ú NIT Blaha požádal členy NReZ, aby zasílali své náměty na 

osoby, které by se mohly podílet na činnostech pracovních 

skupin. Návrhy na členy PS budou zasílány přímo panu 

náměstkovi na e-mail milan.blaha@mzcr.cz, v kopii 

michaela.straitova@mzcr.cz s termínem do 5. 10. 2022. 

 

 

5.10.2022 

MZ/NIT 
Blaha,  
 
členové NReZ 

03-05 R Usnesení „Národní rada elektronického zdravotnictví 

schvaluje Jednací řád pracovní skupiny Národní rady 

elektronického zdravotnictví.“ bylo schváleno všemi 

přítomnými členy, tj. nadpoloviční většinou hlasů všech členů 

NReZ. 

 MZ/NIT 
Blaha,  
 
členové NReZ 

03-06 R Usnesení „Národní rada elektronického zdravotnictví zřizuje 

Pracovní skupinu poskytovatelů zdravotních služeb.“ bylo 

schváleno všemi přítomnými členy, tj. nadpoloviční většinou 

hlasů všech členů NReZ. 

 MZ/NIT 
Blaha,  
 
členové NReZ 

03-07 R Usnesení „Národní rada elektronického zdravotnictví zřizuje 

Pracovní skupinu pro přípravu architektury elektronických 

žádanek na vyšetření/ošetření.“ bylo schváleno všemi 

přítomnými členy, tj. nadpoloviční většinou hlasů všech členů 

NReZ. 

 MZ/NIT 
Blaha,  
 
členové NReZ 

03-08 I Ing. Ladislav Friedrich, CSc. vznesl dotaz na počet členů PS 

pro přípravu architektury elektronických žádanek na 

vyšetření/ošetření a zda budou do PS delegováni i zástupci 

zdravotních pojišťoven. 

NIT Blaha uvedl, že předpokládaný počet členů PS je 1-2 

osoby za každý subjekt dle rozložení odborností. Současně 

potvrdil delegování zástupců zdravotních pojišťoven. 

 MZ/NIT 
Blaha,  
 
členové NReZ 

03-09 R Jako předseda obou Pracovních skupin byl navržen  

Ing. Milan Blaha, Ph.D., náměstek pro informační a 
 MZ/NIT 

Blaha,  

mailto:milan.blaha@mzcr.cz
mailto:michaela.straitova@mzcr.cz


 
 

Strana 3 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

komunikační technologie, který nominaci přijal a byl 

následně schválen nadpoloviční většinou hlasů. 

 
členové NReZ 

03-09 I NIT Blaha informoval o vypořádávání připomínek ke změně 

Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování. 

 MZ/NIT Blaha 

03-10 I NIT Blaha uvedl, že do 15. 10. 2022 budou zaslány všem 

členům podkladové materiály, související s vypracováním 

návrhů první verze funkčních specifikací – obsahových 

standardů propouštěcí zprávy, laboratorních nálezů, 

výsledků obrazového vyšetření. Členové NReZ budou 

následně požádáni o oponenturu a zpětnou vazbu do dvou 

týdnů od zaslání dokumentů. 

15.10. 

2022 

MZ/NIT 
Blaha,  
 
členové NReZ 

03-11  Termín příštího zasedání předběžně stanoven 14.11.2022 ve 

13 hodin. 
  

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí    

 

 

 

 

Revize úkolů  z minulých  porad 

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

01-01     

01-02     

01-03     

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí   K…uKončený úkol   T…úkol Trvá 
 

 

Pří lohy :  

01 Prezentace – 3. jednání NReZ  MZ/ŘO IKT 
Zeman 

02    

03    

 

 



 
 

Strana 4 / 4 

Ověření zápisu:  

  Jméno:  Datum: Podpis:  

Zapsal  Ing. Kristýna Matějková 26.9.2022  

Ověřil  Ing. Martin Zeman 30.9.2022   

Schválil  Ing. Milan Blaha, Ph.D. 30.9.2022  
 
 


